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سرپرست سازمان جوانان هلال احمر

 خدمات داوطلبانه
هزینه های امدادی را کاهش می دهد

سرپرست سازمان جوانان هلال  احمر تأکید 
کرد: »گسترش خدمات داوطلبانه و مهارت های 
امدادی باعث کاهش هزینه های متاثر از حوادث 
و بلایا و در نتیجه منجر به ایجاد جامعه تاب آور 

می شود.«
علی گنج کریمی روز سه شنبه در گفت وگو 
با ایرنا افزود: »یکی از وظایف مهم و اساسی 
سازمان جوانان افزایش مشارکت اعضای جوان در 
تصمیم گیری ها و زمینه سازی برای برقراری ارتباط 
مداوم اعضای جوان این سازمان با جمعیت هلال 
 احمر به منظور بهره مندی از خدمات آنان در انجام 

فعالیت های امدادی و عام المنفعه است.«
او با بیان این که امروزه برگزاری اردوها با توجه 
به رشد و توسعه گسترش زندگی شهرنشینی 
یک ضرورت اجتماعی است، گفت:   »بعضی 
اردو را فقط رفتن به دامن طبیعت می دانند، از 
همین رو اردوهای مختلفی مانند دانش آموزی، 
خانوادگی، علمی و فرهنگی، ورزشی و آموزشی 
را می توان نام برد اما از مزیت های برگزاری اردو 
می توان به خارج شدن از قالب رسمی و رفتن به 
فضای غیررسمی اشاره کرد، بودن در همین فضا 
می تواند اهداف تربیتی را محقق کند و شرایط 
فضای عمل گونه را به وجود آورد. فضای همدلی، 
رقابت و همکاری در انجام کارهای شخصی باعث 
مسئولیت پذیری و بسیاری از اهداف دیگر در 

اردوها می شود.«
گنج کریمی با اعلام گزارشی از فعالیت های 
تابستانی سازمان جوانان جمعیت هلال  احمر 
در  سال ۹۸ ادامه داد: »در تابستان امسال مرحله 
کشوری هفتمین دوره مسابقات آماده »المپیاد 
مهارت های امدادی دادرسان هلال احمری« در 
اردوگاه شهید باهنر تهران در دو بخش دختران 
)۳۱ تیم و ۴۳۴ نفر( و پسران )۳۱ تیم و ۴۳۴ 
نفر( برگزار شد که در این طرح دانش آموزان 
شرکت کننده ۸ آیتم امدادی را فراگرفته و با 
تشکیل تیم های ۱۴ نفره کارگروهی و با هم بودن 

را تمرین کردند.«
سرپرست سازمان جوانان هلال  احمر توضیح 
داد: »در این مسابقات دختران و پسران جوان 
و دادرسان هلال  احمر علاوه بر فراگیری ۸ آیتم 
امدادی )پناهگیری و خروج ایمن، ارزیابی و کنترل 
علایم حیاتی، حمل مصدوم، حمایت حیاتی 
پایه BLS و احیای قلبی و ریوی CPR، کنترل 
خونریزی، پانسمان و بانداژ، شکستگی و آتل بندی، 
اسکان اضطراری، چادرزنی و اطفای حریق( با 
انجام سلسله تمرین های الوارچینی، پرتاب کیسه 
طناب، حمل آب، پتک و سندان و مسابقات فکری 
شامل اتللو و پنتاگو نقش اثربخش و تاثیرگذاری در 

فرآیند یادگیری و مهارت آفرینی داشتند.«
گنج کریمی اضافه کرد: »سالانه بیش از 
۴۰۰ هزار دانش آموز پایه هشتم، در طرح دادرس 
کمک های اولیه را می آموزند که این طرح یکی از 
ارزشمندترین طرح های سازمان جوانان است 
که توانسته با همکاری وزارت آموزش وپرورش 
دانش آموزان را برای روزهای سخت و نجات جان 

افراد آسیب دیده در بلایا آماده کند.«
او با اشاره به جام بشردوستی با شعار »کرامت 
انسانی و ترویج صلح و دوستی« به منظور ترویج 
فرهنگ بشردوستی و تقویت روحیه داوطلبی در 
المپیاد آماده نیز گفت: »در این جام که با تأکید 
بر رفاقت و دوستی و رعایت حداکثری موازین 
اخلاقی در مسابقه اجرا شد، اعضای کانون های 
دانش آموزی، مربیان و عوامل اجرایی در فضای 
اردویی طی رقابتی انسانی مهارت های بشردوستی 

را تمرین کردند.« 
گنج کریمی افزود: »توانمندسازی اعضای 
کانون های دانش آموزی و مربیان برای درک 
ارزش ها و اصول انسانیت و خدمات داوطلبانه، 
حفظ احترام و کرامت انسان ها در جهت شادکردن 
دیگران، برقراری دوستی، همکاری و ترویج صلح 
پایدار در جهت زندگی مسالمت آمیز، تحمل نقد 
و نظرات مخالف، خدمات داوطلبانه بدون منت و 
تبعیض برای تسکین آلام بشری و تشویق و ترغیب 
دانش آموزان و مربیان برای مسؤلیت پذیری جهت 
ترویج و بکارگیری مهارت های بشردوستانه برای 
مقابله با مخاطرات ناشی از رفتارهای غیرانسانی 
مثل خشونت در خانه، مدرسه و جامعه ازجمله 

اهداف این قسمت از المپیاد آماده بود.« 

گفت و گو
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چهارمین جلسه شورای عالی سیاست گذاری مهارت آموزی کارکنان وظیفه با حضور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، فرماندهان ارشد نظامی کشور و همچنین وزرای 
عضو این شورا در ستاد کل نیروهای مسلح برگزار شد. رئیس جمعیت هلال احمر در این جلسه گفت: »ضریب خطر کشور ایران ۸ از ۱۰ است اما میزان آمادگی براساس 
شاخص ملی  HDPI ۹/۳ از ۱۰۰ است، به همین دلیل سالانه  درصد قابل توجهی از درآمد ناخالص ملی، حدود ۷درصد GDP برای حوادث و بلایا هزینه می شود.« 
دکتر علی اصغر پیوندی افزود: »حوادث طبیعی )زلزله، سیل و آتش سوزی جنگل ها و مراتع(، حوادث جاده ای و آتش سوزی های ناشی از دخالت عوامل انسانی، از سایر 
حوادث برجسته تر کشور ما هستند. هرساله ۳۱۳ هزار نفر در تصادفات جاده ای در کشور مصدوم و ۱۶ هزار نفر جان خود را از دست می دهند.« در ابتدای این جلسه رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح ضمن تقدیر و تشکر از دستگاه های عضو این شورا نسبت به تشریح اهداف و برنامه های آن درسال جاری مطالبی را ارایه کرد. درپایان جلسه نیز 

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اهدای  لوح از خدمات جمعیت هلال احمر در مورد ارایه آموزش های مهارتی به کارکنان وظیفه تقدیر کرد.

 تقدیر 
 رئیس  کل نیروهای مسلح 
از جمعیت هلال احمر

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال، 

پناه گیری را تمرین کنید.

مرضیه باغستانی |  »سمن« یا سازمان های مردم نهاد، 
سازمان هایی برای انجام فعالیت و ارایه خدمات داوطلبانه  در 
عرصه های تربیتی با مشارکت جوانان هستند تا بتوانند به توسعه 
فرهنگی، اجتماعی و علمی کشور کمک کنند. در حقیقت، 
 سمن ها شکل می گیرند تا از ایده و طرح های جوانانی که فکورانه، 
دغدغه فعالیت اجتماعی دارند به پشتوانه وزارت ورزش و  جوانان 
حمایت شود .   سیل اخیر که بخش عظیمی از استان های کشور را 
درگیر خود کرد، باعث شد تا بار دیگر عضوی به درد  آید و دیگر 
عضوهای جامعه را قرار نماند . در آن روزها همه پای کار آمدند 

تا به مردم سیل زده استان های 
کشور کمک کنند،  در این میان 
سمن های فعال نیز دست از 
کوشش نکشیده و وارد میدان 
شدند، اما عدم وجود انسجام و 
هماهنگی میان آنها  باعث شد 
تا هر کدام به صورت جزیره ای 
فعالیت کرده و تأثیر اقداماتشان 
کاهش یابد. همین موضوع وزارت 
ورزش و جوانان را  به فکر فرو برد 
تا با برگزاری یک دوره تخصصی 
آموزش امدادونجات با همکاری 

متولی این موضوع یعنی جمعیت هلال احمر،  در راستای 
هماهنگی و شبکه سازی سمن ها، کارگاه ملی امدادونجات به 
میزبانی استان اصفهان را ویژه دبیران و نایب دبیران  منتخب 
سراسر کشور برگزار و در پایان از سمن های فعال در سیل اخیر 
قدردانی کند. آن چه در ادامه می خوانید گزارشی  از برگزاری این 

کارگاه و تجربه دبیران فعال سمن هاست. 
 کارگاه ملی امدادونجات

 نماد یک تعامل موفق درون و برون سازمانی
لیلی امین پور، کارشناس ستادی جمعیت هلال احمر استان 
اصفهان است. ۲۵سال سابقه فعالیت در حوزه جوانان دارد و به 
 خوبی با خلق و خوی آنها آشناست. فردی صبور و با اخلاق که 
در این کارگاه علاوه بر تدریس کمک های اولیه روانشناختی، 
 مسئول هماهنگی این برنامه در جمعیت هلال احمر است . او با 
اشاره به سال ها تعامل اداره ورزش و جوانان با معاونت جوانان 
 جمعیت هلال احمر در برنامه های اوقات فراغت می گوید: »این 
تعامل، عاملی است تا بستری برای فعالیت جوانان محقق شود 
و  این برنامه ملی نیز با دستور وزارت ورزش و جوانان به اصفهان 
و تأیید اساتید خبره توسط این وزارتخانه، برای  دبیران و نایب 
دبیران استان ها برگزار شد .« وی با اشاره به محتوای آموزشی 
دوره عنوان کرد: »کارگاه هایی با موضوعات  آشنایی با مباحث 
امداد و کمک های اولیه، حمایت های روانی پس از بلایا، اهمیت 
امداد و نقش سمن ها در کاهش پیامد  حوادث و بلایا، کمک های 
اولیه روانشناختی و... برگزار شد .« امین پور ادامه داد: »در روز 
پایانی برنامه نیز با طراحی یک  سناریوی امدادی فرضی، حمل 
مصدوم و اسکان اضطراری به اعضای شرکت کننده آموزش داده 
شد.« وی در پایان ضمن قدردانی  از بخش های مختلف جمعیت 
هلال احمر استان اصفهان و همچنین تعاملات درون و برون 
سازمان بیان کرد: »امید است  این کارگاه  ها که منشأ اثر است به 

توانمندی  هرچه بیشتر جوانان کمک کند .«
آموزش هزینه نیست؛ سرمایه گذاری است

 مجید نعمتی، مسئول عملیات امدادونجات شهرستان
 نجف آباد است و از سال ۸۰ با عضویت در جمعیت هلال احمر، به 
این  خانواده بزرگ پیوسته است. تا امروز مسئولیت های مختلف 
همچون آموزش سگ های تجسس، کارشناس آموزش و دیگر 

 بخش های جمعیت هلال احمر را تجربه کرده تا بتواند به مردم 
خدمت کند .   او که ۴هزار ساعت دوره آموزشی در رزومه خود 
 دارد، تنها مربی ایثار جمعیت هلال احمر استان اصفهان است. 
همچنین مربیگری جاده، آوار، سیلاب، امداد و کمک های اولیه 
 و... را در رزومه خود دارد .   او با یک دنیا تجربه در عملیات های 
مختلفی همچون زلزله بم، زلزله خرم آباد، سقوط هواپیما و 
 حوادث دیگری که در استان و کشور اتفاق افتاده، حضور داشته 
است. این بار نیز با ایده ای خلاقانه و با طراحی یک سناریوی 
 آموزشی عملیاتی، به همراه نجاتگرانش در شهرستان نجف آباد، 
مطالب خود را به شرکت کنندگان 
در این دوره ارایه کرد .    نعمتی 
در مورد این سناریو می گوید: 
»سناریو با زلزله آغاز  شد و وظیفه 
هلال احمر در قبل، حین و پس 
از زلزله را به  تصویر  کشیدیم. 
از پناهگیری در بیرون و داخل 
ساختمان تا نقاط امن و خروج 
ایمن از سازه های آواری و فضای 
باز نیز آموزش  داده شد.« وی 
همچنین ادامه می دهد: »تریاژ 
و اقدامات اولیه برای مصدومان، 
ایمن شدن منطقه توسط مسئولان ایمنی و جلوگیری از  ورود 
افراد متفرقه با کشیدن نوار خطر برای جلوگیری از اختلال در 
کارهای امدادی، ایمنی تیم های امدادی، انتقال مصدومان  به 
چادر تریاژ، انجام اقدامات اولیه روی مصدومان و پس از آن انتقال 

به درمانگاه از دیگر نکات این سناریوی آموزشی بود .«
نعمتی که خود تجربه برپایی اردوگاه در مناطق حادثه دیده 
را دارد، توضیح می دهد: »در این کارگاه اقدامات پس از حوادث 
 همچون برپایی چادر و اسکان اضطراری برای حادثه دیدگان با 
رعایت نکات لازم در انتخاب محل و نحوه برپایی چادر از نظر 
 موقعیت جغرافیایی منطقه نیز به مربیان آموزش داده شد .
آموزش مخاطرات پس از حوادث، پناهگیری و پیدا کردن 
خانواده ها  و دریافت خدمات بهتر از جمعیت هلال احمر از 
دیگر نکات آموزشی این کارگاه عملیاتی بود.« وی پشتیبانی 
در عملیات را از دیگر وظایف جمعیت هلال احمر در زمان حادثه 
دانسته و عنوان می کند: »جمعیت هلال احمر  وظیفه پشتیبانی 
و توزیع اقلام را دارد که بهتر است به جای اجناسی که ممکن 
است در منطقه کاربردی نداشته باشد، پول  نقد به جمعیت 
هلال احمر داده شود تا اقلام مورد نظر تهیه شود .« او معتقد 
است آموزش، یک سرمایه گذاری است و با آموزش می توان به 
شکل صحیح زیرساخت کشور را اصلاح کرد تا با آگاهی  به مردم، 
بهترین خدمات ارایه شود. »آموزش عملی و فراتر از مباحث 
تئوری از سنین پایین همچون طرح ملی دادرس و  آموزش 
به غنچه های هلال احمر به صورت چشمگیر، از بروز بحران 
در حوادث جلوگیری می کند و عاملی می شود تا افراد  آموزش 
ببینند و پرچم دار و مُبلغ اهداف امدادی و بشردوستانه جمعیت 

هلال احمر در سراسر جامعه باشند.«  
اصفهانی ها رسم میهمان نوازی را به جا آوردند

شمسی اسدی، کارشناس آموزش سازمان های مردم نهاد 
جوانان وزارت ورزش و جوانان است و به عنوان نماینده این 
وزارتخانه  در کارگاه حضور دارد .   او می گوید: »در زمان بحران ها و 
حوادث کشور، همه مردم و جوانان باید بتوانند به کمک همنوعان 
خود  بشتابند و آمادگی مواجهه با آن را داشته باشند .«   او معتقد 
است که برگزاری کارگاه آموزشی امدادونجات برای افرادی 
که دغدغه  کمک به همنوع را دارند، باعث می شود تا آموزش 

لازم برای مدیریت بحران و کمک های اولیه و امدادرسانی به 
هموطنان خود  را داشته باشند .«

اسدی با اشاره به اجرای این کارگاه ملی در اصفهان بیان 
می کند:»با توجه به ظرفیت های استان اصفهان در جمعیت 
هلال  احمر و اداره ورزش و جوانان و همچنین سمن های فعال 
آن، آموزش به جمعیت هلال احمر واگذار شد و اساتید باتجربه 
 برنامه خوبی را با حضور نمایندگان کل کشور برگزار کردند .« 
وی با اشاره به برگزاری کارگاه های آموزشی ویژه اعضای سمن ها 
در طول سال عنوان می کند: »پس از نیازسنجی استان ها و 
 موقعیت های جغرافیایی و نیازهای آموزشی سمن ها و اعلام 
فراخوان، هر سال کارگاه هایی برگزار می شود که در سال گذشته 
 بیش از ۷۰۰ کارگاه استانی و چندین کارگاه ملی برگزار شد .« وی 
در پایان با اشاره به همکاری جمعیت هلال احمر و اداره ورزش 
و جوانان استان اصفهان بیان می کند: »این دو ارگان در  تهیه 
محتوای آموزشی و میزبانی، رسم میهمان نوازی را به جا آوردند 
و خاطرات خوب و خوشی برای اعضای فعال سمن های  کشور 

فراهم کردند .«
سمن ها؛ فرصت شکوفایی هر استعداد

جمیله طهماسبی؛ جوان با اخلاق ۳۲ساله، کارشناس 

آتش نشانی است و سمن »قهرمانان خطه سبز« را مدیریت 
می کند. او اهل  خطه سبز فریدونکنار و نایب رئیس مجمع استان 
مازندران است. حوزه فعالیت سمن او نیز ورزشی، تندرستی و 
سلامتی است  و در زمینه آسیب های اجتماعی و مشکلاتی که 
مکمل های ورزشی برای ورزشکاران حرفه ای و آماتور ایجاد 
می کند و  ورزشکاران را تحت تأثیر قرار می دهد و همچنین در 

زمینه اعتیاد در بین ورزشکاران فعالیت می کند .
او که حدود ۶ سال عضو تیم ملی قایقرانی کشور بوده و ۳مدال 
طلای آسیا و رتبه ششم مسابقات جهانی را در رزومه خود  دارد، 
در سیل آق قلا به همراه اعضای سمن خود و دیگر دوستانش ۱۱ 
روز با تجهیزات شخصی خود و با هماهنگی و  همکاری جمعیت 
هلال احمر به یاری مردم شتافتند.  او معتقد است سمن هایی 
که زیر نظر اداره ورزش و جوانان فعالیت دارند، می توانند 
کارهای بزرگ و خارق العاده ای انجام دهند و  در حقیقت این 
حوزه می تواند پتانسیل و توانایی نهفته و شکوفا نشده جوانان 
را در قالب سمن ها به شکوفایی برساند.  او که چند سالی عضو 
افتخاری جمعیت هلال احمر است با دوستان متخصص خود 
در زمینه های موج سواری و سیلاب و با  اقدامی مشارکتی 
میان ورزشکاران و سمن ها همچنین ارگان های دولتی نظیر 
جمعیت هلال احمر و... در روزهای ابتدایی پس  از سیل آق 
قلا توانستند خانواده  ای را از سیل نجات دهند و داروهای 
تخصصی را نیز با قایق های کوچک خود زمانی که  دسترسی 
با قایق های بزرگ سخت بود، با حمایت و مدیریت هلال احمر 
به دست مردم گرفتار در سیل برسانند .   او توضیح  می دهد: »در 
پایگاه امدادی هلال احمر در ورودی شهر آق قلا مستقر شدیم 
 و از ما بسیار استقبال شد و توانستیم در  امدادرسانی به مردم

 مشارکت کنیم.«  
طهماسبی در پایان به کارگاه ملی آموزش امدادونجات اشاره 
می کند و می گوید: »این کارگاه، ویژه سمن هایی که به صورت 
 میدانی یا در قالب تیم های پشتیبان اقلامی تهیه کردند و در 

سیل اخیر مشارکت داشتند با کیفیت و  کمیت بالا برگزار شد.«
خانواده ای به رنگ مشارکت اجتماعی

امیرحسین سلاخ ۳۴ساله ایثارگر و بازرس شورای اجرایی 
جمعیت هلال احمر استان سمنان به همراه همسرش که 
 پرستار است و فرزند ۳ساله اش سوگند که او نیز علاقه زیادی 
به فعالیت های اجتماعی دارد در این کارگاه حاضر شده است .   
 سلاخ از سال ۸۲ موسسه فرهنگی و مذهبی خود را تأسیس کرده 
و درحال حاضر سمن »آینده سازان جوانان قومس« را با  رویکرد 
جدیدی مدیریت می کند تا بتواند آینده ساز جوانان استان 

سمنان در حوزه سلامت، آموزش و آسیب های اجتماعی  باشد . 
او که سالانه بیش از ۱۰کارگاه مدیریت زمان، مدیریت کسب و 
کار، مدیریت ارتباطات، مدیریت خشم و... برگزار می کند، کمک 

 می کند تا جوانان با آمادگی بیشتری وارد عرصه کار شوند.
سلاخ و اعضای سمن با برپایی ایستگاه سلامت به صورت 
هفتگی، علاوه بر مشاوره سلامتی و کنترل علایم حیاتی، در 
صورت  نیاز اطلاعات مراجعین خود را در سامانه وزارت بهداشت 
ثبت می کنند تا بتوانند به مددجویان کمک کنند .   او درباره این 
 کارگاه می گوید:   »کارگاه ملی امدادونجات، ویژه سمن های موثر 
در امر خطیر امدادرسانی با توجه به پتانسیل های عالی  جمعیت 
هلال احمر استان اصفهان، با برنامه ریزی عالی برگزار شد و 
مدرسین توانستند در قالب کارگاه های متنوع، اطلاعات  خود را 

به خوبی منتقل کنند .«

 گزارشی از برگزاری کارگاه ملی امدادونجات ویژه سازمان های مردم نهاد جوانان 
به میزبانی استان اصفهان

سین مثل سمن...سین مثل سیل

سمن ها؛ راه نجات توسعه کشور
نور اله پاشا، رئیس اداره نظارت و ارزیابی سازمان های مردم نهاد وزارت ورزش و جوانان درخصوص فعالیت های خود 
و  همکارانش می گوید:  »اداره کل مشارکت های اجتماعی توانمندسازی سمن ها، در ابعاد مختلف فعالیت  و از طرح ها 
و  ایده های جوانان حمایت مالی می کند. همچنین در راستای شفافیت مالی در پایگاه اطلاع رسانی وزارت ورزش و 

جوانان  اطلاع رسانی می شود .«
وی با اشاره به شکل گیری مجامع در ساختار سازمان های مردم نهاد بیان می کند: »با توجه به تعداد سمن های هر 
استان،  مجمع استانی تشکیل شده و مجمع ملی نیز با حضور ۹عضو اصلی و ۲عضو متغیر با حضور مجمع عمومی 
تشکیل می شود و  مجامع درحال یافتن جایگاه اصلی خود هستند .«وی با اشاره به دیگر فعالیت های این بخش 
عنوان می کند:   »شبکه های تخصصی سمن های جوانان نیز در راستای شبکه سازی و  تشکیل دبیرخانه آن درحال 
شکل گیری است تا سمن های هر حوزه با یکدیگر مرتبط شده و فعالیت تخصصی داشته باشند .«  پاشا درباره این 
کارگاه نیز توضیح می دهد: »ایده برگزاری این کارگاه پس از سیل اخیر در کشور و فعالیت تعداد زیادی از  سمن ها 
به صورت جزیره ای و انجام اقدامات بزرگ شکل گرفت .«وی افزود: »با توجه به این که جمعیت هلال احمر متخصص 
حوزه امدادونجات است و استان اصفهان اساتید عالی و متخصصی  دارد، مقدمات این میزبانی با استقبال عالی 
مسئولان این استان برگزار شد و مسئوان اصفهانی پای کار جوانان هستند و برای  بهتر شدن فعالیت های جوانان 
اقدامات خوبی انجام می دهند .« وی سمن ها را پیشتازان توسعه کشور و جهان دانست و بیان می کند: »امید است 
مردم به این حد از رشد برسند تا سطح  فرهنگ ارتقا پیدا کند و بسترسازی مناسب در راستای آگاهی و فرهنگ سازی 

آن جا شود، چرا که تجربه جهانی نیز تأیید می کند  که راه نجات توسعه کشور، سازمان های مردم نهاد هستند.«
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